I

EPISTOLA DAMASI PAPÆ AD PAULINUM EPISCOPUM ANTIOCHENUM

Dilectissimo fratri Paulino Damasus.

Per alium meum Vitaliem ad te scripta direxeram, tuæ voluntati et tuo judicio omnia derelinques : et per Petronium presbyterum indicaveram me in articulo jam professionis ejus aliqua ex parte commotum. Unde ne aut tibi scrupulus ^b resideret, et volentes forsitan Ecclesiæ copulari tua cautio præblanda differret, fidem misimus non tam tibi, qui ejus fidei communionique ^a sociaris, quam his qui in ea subscriptentes ^c tibi, id est, nob's per te voluerint sociari, dilectissime frater. Quapropter si supra dictus filius meus Vitalis, et hi qui cum eo sunt tibi voluerint aggregari, primum debent in ea expeditione fidei subscribere, quæ apud Nicænam pia Patrum voluntate firmata est.

I. *Quod integrum hominem suscepit Christus sine peccato.*

Deinde quoniam nemo potest futuris vulneribus adhibere medicinam, ea hæresis eradicanda est, quæ postea in Oriente dicitur pullulasse, id est, confitens ipse sapientiae sermo Filius Dei humanum suscepisse corpus, animam, sensum, id est, integrum Adam, et, ut expressius dicam, totum veterem no-

A strum sine peccato hominem. Sicut enim confitentes eum humanum suscepisse corpus, non statim ei et humanas vitiorum adjungimus passiones, ita et dicentes eum suscepisse et hominis aninam et sensum, non statim dicimus et cogitationum eum humanarum subjacuisse peccato.

II. *Quod unus sit Christus ante secula ex Patre natus, et in tempore ex Virgine editus.*

Si quis autem dixerit Verbum pro humano sensu in Domini carne versatum, hunc catholica Ecclesia anathematizat; ^d necon et eos qui duos in Salvatore filios confitentur, id est, alium ante incarnationem, et alium post assumptionem carnis ex Virgine, et non eundem Dei Filium et ante et postea confitentur. Quicunque huic epistolæ subscribere voluerit, ita tamen ut in ecclesiasticos canones, quos optime nosti, et in Nicænam fidei ante subscriperit, hunc debetas absque aliqua ambiguitate suspicere; non quod hæc ipsa quæ nos subscriptamus non potueris convertentium subscriptioni propouere, sed quod tibi consensus noster liberum in suscipendum ^e tribuat exemplum.

* In *Æm.* : *Insequuntur decreta quædam pœnitenzialia Romanorum ad fidei regulam ecclesiasticam.*

^b Ex *Bibl. Reg.*, *Ger.*, *Tol.* 1. In *Alv.* et reliquis : *scripulus.*

^a *Bibl. Reg.*, *communicationique.*

^c Ex *Æm.*, *Bibl. Reg.*, *Esc.* 3., 4., *Tol.* 1. In *reliquis* : *scribentes.*

^d *Æm.*, *Esc.* 3., *suscipiendo.*